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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

فشار به نمایندگان برای لغو ممنوعیت صید ترال

سخنگوی کمیسیون کشــاورزی از تعیین تکلیف سنددار شدن 
اراضی کشاورزی تا دو ســال آینده خبر داد و همچنین در مورد 
ممنوعیت صید ترال گفت: از اول آذرماه تا این لحظه گزارشی در 
مورد صید ترال فانوس ماهیان و ماهیان مرکب و یال اسبی به ما 

نرسیده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، معین الدین ســعیدی در مورد جلسه 
کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس 
شورای اســامی اظهار کرد: اولین محور جلســه ما طرح ملی 
کاداســتر اراضی کشــاورزی یا ســنددار کردن این اراضی بود. 
متاسفانه روند این اقدام به شدت طولانی شده بود و پیش  بینی 
می شــد که پنج تا هفت سال طول بکشــد اما با توجه به دغدغه 
نمایندگان و کشاورزان مجموعه منابع طبیعی و معاونت اراضی 
جهاد کشاورزی متعهد شد که دست کم تا دو سال آینده در این 

موضوع به نتیجه برسد.
سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسامی همچنین 
از بررسی نقش شیات در اقتصاد دریامحور در جلسه خبر داد و 
گفت: مسئولان سازمان شیات ایران  گزارش کاملی در خصوص 
پیشرفت هایشان در بحث صید و تولید آبزیان مطابق قانون برنامه 
ششم توسعه ارائه دادند. همچنین نمایندگان کمیسیون تاکید 
موکدی بر رعایت حفظ ذخائر آبزیان و حفظ اکوسیستم دریایی 

داشتند.
نماینده مردم چابهار در مجلس شورای اسامی در مورد ممنوعیت 
صید ترال از یکم آذرماه اظهار کرد: در این جلسه مشخص شد که 
تا این لحظه گزارشی در خصوص انجام صید ترال فانوس ماهیان 
و ماهیان مرکب و یال اســبی به سازمان شــیات و کمیسیون 
کشاورزی نرسیده است. قطعا نهادهای نظارتی نظارت و مراقبت 

ویژه ای روی این موضوع دارند.
سعیدی در پایان با اشــاره به افزایش قیمت مرغ گفت: گزارش 
کمیسیون کشاورزی در خصوص نهاده های دامی فردا در جلسه 
علنی مجلس شورای اسامی قرائت می شود تا به موضوع افزایش 

قیمت مرغ رسیدگی شود.
در عیــن حال، عضو فراکســیون محیط زیســت مجلس گفت: 
فشارهای بی شماری به نمایندگان برای لغو ممنوعیت صید ترال 
وارد می شود که به نظر می رســد دست های پشت پرده و شاید 
برخی مسئولان ترال داران را حمایت می کنند و منافع مشترکی 

با برخی از آن ها داشته باشند.
جال رشــیدی کوچی در مورد دســتاوردهای سفر فراکسیون 
محیط زیســت مجلس به اســتان هرمزگان، گفت: در این سفر 
که به همراه خانم رفیعی رئیس و برخی از اعضای فراکسیون به 
استان هرمزگان و شهرستان های بندرعباس و سیریک صورت 
گرفت اجرایی شدن تفاهم نامه ممنوعیت 2 ساله صید ترال فانون 

ماهیان پیگیری شد.
عضو فراکسیون محیط زیست و توســعه پایدار مجلس شورای 
اسامی افزود: براســاس این تفاهم نامه از یکم آذرماه به مدت 2 
سال صید ترال فانوس ماهیان ممنوع اعام شده و ما در سفر به 
هرمزگان به دنبال نظارت بر روند اجرایی این تفاهم نامه بودیم؛ 
این اقــدام مجلس انقابــی رضایتمندی 99 درصــدی مردم و 

مسئولان را به دنبال داشت.
وی یادآور شد: بازدیدهایی از اســکه های مختلف داشتیم و در 
جمع مردم و صیادان در جریان مشکات آن ها قرار گرفتیم و آن 
ها از آسیبی که به محیط زیســت و منابع دریایی وارد شده بود 

بسیار گایه مند و ناراحت بودند.
نماینده مردم مرودشت در مجلس شــورای اسامی با تاکید بر 
اینکه مجلس در توقف صید ترال فانون ماهیان بسیار جدی است، 
افزود: همچنین نشســتی را در اســتانداری با حضور بسیاری از 
دستگاه های نظارتی برگزار کردیم و در آن جا هم بر این مسئله 

تاکید شد.
رشیدی افزود: البته برخی از ترال داران هم نکاتی را مطرح کردند 
مبنی بر اینکه ما به تشویق سازمان شیات سرمایه های خود را 
تبدیل به کشــتی های صید ترال کردیم و با ممنوعیت 2 ساله 
صید، از لحاظ اقتصادی و مالی با مشکات جدی مواجه خواهیم 
شد که قرار شد بررسی های لازم انجام شــود و این کشتی ها با 
تغییر کاربری در مکانیزم صید بتوانند با مجوز شیات به آب های 
فراسرزمینی و دور اعزام شوند تا بتوانند آنجا صید فانوس ماهی 
را در عمق 200 متر به بالا انجام دهند البته این موضوع مستلزم 
بررسی اســت و هیچ مصوبه ای در این رابطه نداشتیم و در حد 

پیشنهاد بود که ترال داران آن را مطرح کردند.
عضو فراکسیون محیط زیست و توسعه پایدار مجلس افزود: برای 
همه ما جای سوال بوده که چه دست هایی پشت پرده این صید 
ترال است که دو قوه مقننه و قضائیه و همچنین رؤسای آن ها با 
تمامی توان ورود کردند تا بتوانند در برابر 100 ترال دار بایستند و 
این مجوز را لغو کنند و در حال حاضر هم فشارهای بی شماری به 
نمایندگان وارد می شود و جای سوال دارد که این فشارها از کجا 
مدیریت می شــود؛ به طور قطع این افراد نمی توانند به سادگی 
به این قدرت دست پیدا کنند و به نظر می رسد دست های پشت 
پرده و شاید برخی مســئولان آن ها را حمایت می کنند و منافع 
مشترکی با برخی از آن ها داشته باشند که امیدواریم که این اقدام 
مبارک و موثر باعث احیای منابع دریایی و محیط زیست و رونق 

کسب و کار صیادان محلی باشد./خانه ملت

 تکلیف مجلس برای سازمان انرژی
 اتمی برای بهره برداری از کارخانه تولید 

اورانیوم فلزی
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره 
به ادامه رسیدگی به طرح راهبردی لغو تحریم ها، 
گفت: بر اساس مواد مصوب در کمیسیون سازمان 
انرژی اتمی ملزم بــه بهره بــرداری از کارخانه 
تولید اورانیوم فلزی و طراحــی یک راکتور ۴0 
مگاواتی آب ســنگین در مکان مناسب می شود.

به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، 
ابوالفضل عموئی در توضیح نشســت  سه شنبه 
چهارم آذرماه کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اســامی، گفت: جلسه 
با لحاظ شــرایط کرونا تشکیل شــد و رسیدگی 
به طرح یــک فوریتی اقدام راهبــردی برای لغو 
تحریم ها در دســتور کار قرار گرفت.سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسامی افزود: کلیات این طرح و سه ماده 
در جلسات قبل تصویب شده بود و امروز 2 ماده 
دیگر از این طرح به تصویب رسید، رسیدگی به 
سایر بندها در جلسات آتی ادامه خواهد داشت.

وی یادآور شد: بر اســاس ماده چهار مصوب این 
طرح در کمیسیون، ســازمان انرژی اتمی ملزم 
به بهره برداری از کارخانــه تولید اورانیوم فلزی 
در اصفهان شد و طبق ماده پنج مصوب، سازمان 
انرژی اتمی به نمایندگی از دولت موظف شــد تا 
نســبت به طراحی یک راکتور ۴0 مگاواتی آب 

سنگین در مکان مناسب اقدام کند.

 شکایت روحانی
 از عضو هیئت رئیسه مجلس

سیدمحســن دهنوی اعام کرد حجت الاسام 
روحانی از وی شــکایت کرده اســت. به گزارش 
اقتصادسرآمد، سیدمحسن دهنوی عضو هیئت 
رئیسه مجلس شــورای اسامی در توئیتی اعام 
کرد که حجت الاســام حســن روحانی رئیس 
جمهور از وی شکایت کرده است.دهنوی در این 
باره نوشت: »در مراسم تحلیف "از این که دهان 
مخالفان و منتقدان را" ببندد بــه خدا پناه برد 
اما امروز از من شــکایت کرد. بی صبرانه مشتاق 
حضور در دادگاه هســتم تا اثبــات کنم صنعت 
هسته ای و صنعت فضایی به دست این دولت به 
تعطیلی کشانده شده اســت. از پیشرفت ایران 

کوتاه نمی آیم.«

 حضور رییس سازمان صدا و سیما 
در کمیسیون فرهنگی مجلس

ســخنگوی کمیســیون فرهنگی مجلس ضمن 
تشریح بررســی های جلســه امروز کمیسیون 
متبوع خود از حضور رییس سازمان صدا و سیما 
در این جلسه خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از ایسنا، مجید نصیرایی در خصوص جلسه 
امروز کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسامی 
گفت: نشست امروز کمیسیون فرهنگی مجلس 
با حضور رییس سازمان صدا و سیما برگزار شد، 
چرا که لازم بود در ماه های آغازین شروع به کار 
مجلس یازدهم در جریان دیدگاه های ریســس 
سازمان صدا و سیما و معاونان ایشان قرار گیریم، 
در این جلسه اعضای کمیسیون در مورد مسائل و 
موضوعات مرتبط با سازمان صدا و سیما نظرات و 
دیدگاه هایی داشتند و بحث های جدی و شفافی 
مطرح شد و در مورد رویکردهای سازمان در حوزه 
فرهنگی، فرهنگ سازی ها و رویکردهای گفتمانی 
و انقابی و رویکردی که نیاز بود سازمان در گام 

دوم انقاب داشته باشد بحث و گفت و گو شد.

مجلس یازدهم با تفکر بسیجی به برطرف 
کردن مشکلات مردم می پردازد

عضو هیأت رئیســه کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس گفت: با گذشت چهار 
دهــه از انقــاب، تهدیــدات و محدودیت های 
مختلفی علیه ملت ایران اجرایی شــد اما تفکر 
بسیجی موجب شد تا از محدودیت ها عبور کنیم. 
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، 
یعقوب رضازاده ، ضمن گرامیداشت فرارسیدن 
هفته بســیج، گفت: بسیج شــجره طیبه الهی و 
یادگار امــام خمینی )ره( اســت.نماینده مردم 
سلماس در مجلس شورای اســامی با اشاره به 
نقش آفرینی بسیج در حفظ آرمان های انقاب 
طی چهار دهه گذشته، اظهار کرد: بسیج مردمی 
یکی از ظرفیت های انقاب اسامی ایران است.

وی با اشاره به اینکه تفکر بســیجی توانست در 
عرصه دفاع از میهن اسامی نقش آفرینی کند، 
ادامه داد: اگر بســیج نبود، ایران اسامی جایگاه 

کنونی را نداشت.

پیشنهاد تاسیس صندوق بیمه بیکاری برای مواقع بحرانی 
سخنگوی کمیسیون اجتماعی تاکید کرد: بیش از یک میلیون و ۳00 هزار شغل با مشکل دریافت بیمه بیکاری مواجه هستند، لذا لازم است دولت حمایت 
لازم را از این بیمه به عمل بیاورد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، علی بابایی کارنامی درباره بیمه بیکاری که این روزها با توجه به شرایط کرونایی 
کشور بیش از پیش مطرح می شود، گفت: بیمه بیکاری یکی از بحث های چالش برانگیز امروز کشور است؛ چرا که تقریبا بیش از یک میلیون و ۳00 هزار 
شغل با مشکل دریافت حمایت از صندوق بیمه بیکاری مواجه هستند لذا توقع بر این است که دولت حمایت های جدی تری از این بیمه داشته باشدسخنگوی 
کمیسیون اجتماعی یادآور شد: در دیداری که مقام معظم رهبری با اعضای ستاد ملی مبارزه با کرونا داشتند، این مهم را عنوان کردند؛ بنابراین توقع بر این 

است سازمان تامین اجتماعی به سرعت یک لایحه یا طرحی از طریق دولت به مجلس در خصوص بیمه بیکاری بفرستد.

ســارا مرادخانی- یک عضو هیات 
رئیسه مجلس می گوید: به نظر می 
رسد دولت با شکایت از نمایندگان 
می خواهد وکای مردم را بترســاند اما بداند 
نمایندگان مجلس یازدهم با این شکایت ها 
کنار نمی روند.علیرضا ســلیمی ، با اشاره به 
شــکایت دولت از برخی نمایندگان به دلیل 
انتقاد از عملکرد دولت، گفت: تذکر و ســوال 
حق نماینده است، دولت چرا می خواهد این 

حق را از نمایندگان بگیرد؟
به گزارش اقتصادســرآمد، هر چند که بارها 
هم مجلس و هم دولت بر تعامل تاکید کرده 
اند اما به نظر می رســد زیاد هــم این تعامل 
سازنده نبوده است. دیروز یک نماینده مجلس 
از شــکایت رییس جمهوری از وی خبر داد و 
دو روز قبل هم خبرگزاری رسمی مجلس در 
گزارشی نوشت که دولت نطق معمولی و اننقاد 
از شرایط کشــور را توهین قلمداد کرده و در 
این خصوص نامه هایی به خانه ملت نگاهشته 
شده است. در این میان بحث قابل توجه مساله 
اســتقال قوا و البته حدود اختیــارات قوا در 

قانون اساسی جمهوری اسامی ایران است.
بررسی منابع تحلیلی قانون اساسی جمهوری 
اســامی ایران همچون مشــروح مذاکرات 
مجلس بررســی نهایی و شــورای بازنگری 
در قانون اساســی و نظریات تفسیری و رویه 
ای شــورای نگهبان نمودار می سازد مفهوم 
»استقال قوا« مندرج در اصل پنجاه و هفتم 
قانون اساسی صرفاً به منظور تقسیم تخصصی 
امور حکومتی میــان نهادهای مختلف تعبیه 
شــده و هیچگونه ارتباطی با مبانی و اهداف 
نظریة تفکیک قوا مبنی بر لزوم تقسیم قدرت 

به منظور کنترل آن و ممانعت از فســاد آوری 
آن نداشته است.

 با این وجود این اصل به عنوان اصلی ساختاری 
جایگاه مهمی در حقوق اساســی جمهوری 
اسامی ایران داشــته و رهبران نظام اسامی 
ایران و ادوار مختلف شــورای نگهبان تأکید 
زیادی بر حفظ و تضمین اســتقال قوای سه 
گانه از یکدیگر داشــته اند. در نهایت آن که با 
تحلیل منابع حقوق اساسی جمهوری اسامی 
ایران با عنایت به تأکیدات مقام ولایت به عنوان 
نهاد تفویض کننده، تنظیــم کننده و ناظر بر 
قوای حکومتی و همچنین رویة بیش از ســی 
ســالة شــورای نگهبان به عنوان نهاد رسمی 
تفسیر و اصلی ترین کارشناس قانون اساسی 
می توان گفت اصل اســتقال قوا، مهم ترین 
اصل در تحلیل و تبیین ارتباطات میان قوای 
سه گانه بوده و می باید مورد توجه قرار گیرد. 
در نتیجه حوزة صاحیتی هریک از قوای سه 

گانه به عنوان یکی از ابعاد محدودیتی صاحیت 
سایر قوا تلقی شده و حتی تخصیص یا تقیید 
دهندة صاحیت های عام یا مطلق سایر قوا به 

حساب خواهد آمد.
تفکیک قوا اشــاره ای به تعادل و توازن قدرت 
ندارد و تنها گویای نوعی تنوّع و تقسیم وظایف 
بین ارگان های حکومتی، که به خاطر سنگینی 
کار و وظایف بوده است چون این کارها از جهت 
کمیّت، کیفیّت و تنوّع؛ مثــل تقنین، اجرا و 
قضاوت، به گونه ای است که عماً، یک شخص 
یا یک گروه نمی تواند از عهدة همة آن ها برآید 
و با تقسیم مســئولیت ها می توان از تراکم و 
تنوع کارها کاســت. بنابراین، تفکیک قوا در 
این مرحله چیزی جز تقسیم وظیفه نیست و 
لزوماً سه طرفه هم نخواهد بود و تطبیق دقیقی 
با قوای سه گانه رایج در عصر ما ندارد.در واقع  
تفکیک قوا در دومین مفهــوم عاوه بر توزیع 
وظایف، نوعی استقال را برای همة قوا در برابر 

یک دیگر در نظر می گیرد تا در کار یک دیگر 
دخالت نکنند.

امام خمینی، رهبر فرزانه انقاب در خصوص 
بحث اصل تفکیک و استقال قوا، دربارة شکل 
ارتباط میــان قوّة مجریه اظهــار می دارد که 
»خط مشــی و برنامة قوة مجریــه، به صورت 
اساسی و کلّی، توسط قوة مقننه ترسیم و طرح 
ریزی می شود و قوة مجریه در این زمینه نمی 
تواند به دلخواه و مســتبدانه عمل کند« لذا از 
یک ســو، درباره مجلس، همان طور که قباً 
هم گفتیم بیان می کند که »اعضایِ مجلس 
محترم شــورای اســامی... با تعهد و جدیتّ 
خود می توانند خط مشی دولت ]قوه مجریه[ 
را هرچه بهتر تعیین کنند«.و از ســوی دیگر، 
به قوة مجریه نیز توصیــه می کند که به دقت 
قوانین و مصوبات مجلس را اجــرا کنند و در 
خصوص لزوم مراقبت قوه مجریه در حســن 
اجرا و انجام وظیفه خود مــی گوید: »گاهی 
ممکن اســت قوانین مترقــی و مفید به حال 
جامعه از مجلس بگذرد و شورای نگهبان آن را 
تنفیذ کند... لکن به دست مجریانِ غیر صالح 
که افتاد، آن را مسخ کنند و برخاف مقررات یا 
با کاغذ بازی ها یا پیچ و خمها که به آن عادت 
کرده اند یا عمداً برای نگران کردن مردم عمل 
کنندکه به تدریج ومسامحه،غائله ایجادشود«.
ین دو سخن در عین این که حدّ و مرز دخالت 

قوه مقننه و مجریه را مشخص می کند.
اکنون به نظر می رســد دو قوه به جای ایجاد 
خط مشی برای یکدیگر درشــرایط کنونی با 
تعاملی که ه ردو قوه به ان نیازمند هستند به 
رفع مشکات کشور و مردم در شرایط تحریم و 

کرونا اهتمان بورزند. 

کند و کاو »اقتصادسرآمد« درباره اصل تفکیک قوا در قانون اساسی و اندیشه امام)ره(

استقلال و تعامل، نیاز قوا برای پیشبرد اهداف 

رئیــس  نائــب 
مجلــس می گوید 
له قیر رایگان  حوا
به هیچ فردی داده نمی شود 
و ۴ هزار میلیــارد تومان برای 
تامیــن یک میلیــون تن قیر 
رایــگان میان دســتگاه های 

اجرایی توزیع می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی 
نیک زادثمریــن  نایب رئیس 
مجلس شورای اســامی در 
جمع خبرنگاران درباره قانون 
تامین قیــر رایــگان، گفت: 
نمایندگان در راستای اجرای 
عدالت اجتماعــی طرحی با 
هدف توزیع قیر رایگان تدوین 
و تصویب کردند که در حال حاضر این طرح به قانون تبدیل شــده و رئیس جمهور آن را 
اباغ کرده است.نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و ســرعین در مجلس شورای اسامی 
افزود: طرح الحاق یک بند به تبصره 1 قانون بودجه سال 99 با تاش نمایندگان به قانون 
تبدیل شد که براساس آن یک میلیون تن قیر تا سقف ۴ هزار میلیارد تومان- و در صورتی 
که با این اعتبار تهیه یک میلیون تن محقق نشد، این اعتبار تا سقف 5 هزار میلیارد تومان 

افزایش یابد- از سرجمع اعتبارات برای اهداف مورد نظر تخصیص داده می شود.
وی اضافه کرد: 50 درصد اعتبارات مذکور در اختیار وزارت راه و شهرسازی برای آسفالت 
راه های روســتایی، راه های فرعی، بازآفرینی شــهری در محات تاریخی و سایت های 
مسکن مهر قرار می گیرد.نایب رئیس مجلس شورای اسامی ادامه داد: از اعتبارات مذکور 
21 درصد در اختیار بنیاد مسکن برای آسفالت روســتاها، 10 درصد در اختیار سازمان 
شهرداری ها و دهیاری ها برای آسفالت شهرهای کمتر از 50 هزار نفر، 5 درصد در اختیار 
سازمان نوسازی مدارس برای آسفالت محوطه مدارس، ۴ درصد در اختیار سازمان منابع 
طبیعی جهت مبارزه با ریزگردها و ۳ درصد در اختیار بسیج سازندگی برای آسفالت حیاط 
پایگاه های بسیج و پاسگاه های ناجا قرار می گیرند.این نماینده مردم در مجلس یازدهم 
ضمن تشکر از سازمان برنامه و بودجه به منظور همراهی و قول تخصیص 100 درصدی این 
اعتبارات، ادامه داد: وزارت راه و شهرسازی، بنیاد مسکن، وزارت کشور، سازمان شهرداری 
ها، نوسازی مدارس، سازمان منابع طبیعی و بســیج سازندگی، برش استانی این طرح را 

ارائه می دهند تا از اعتبار مذکور، دستگاه های اجرایی قیر مورد نیاز را خریداری کند.
نیکزاد با اشاره به انتشــار اخباری در مطبوعات درباره دغدغه های مطرح شده در حوزه 
تامین قیر رایگان، تصریح کرد: حواله قیر رایگان به هیچ فردی داده نمی شــود، ما دنبال 
رانت و فساد نیستیم و ۴ هزار میلیارد تومان – در صورتی که این رقم کفاف نداد این رقم 
به 5 هزار میلیارد تومان افزایش می یابد- برای تامین یــک میلیون تن قیر رایگان میان 
دستگاه های مذکور توزیع می شــود.وی تصریح کرد: مدیران اســتانی باید با اعتبارات 
تخصیص داده شده قیر را تامین کرده و در پروژه های مربوط به عدالت اجتماعی در حوزه 
آسفالت کردن راه های روستایی، راه های عشــایری، حیاط مدارس، حیاط پایگاه های 

بسیج و پاسگاه های انتظامی و حل مشکل ریزگردها هزینه کنند.

  برای به ســرانجام 
رســیدن »لایحــه 
مشارکت عمومی-

کمیســیون  خصوصــی«، 
عمران در مجلس دهم وقت 
بســیار زیادی گذاشت،  مرکز 
پژوهشــها نیز بررســی های 
زیادی را در این خصوص انجام 
داد؛ قطعا باتوجه به زحماتی 
که صورت گرفته اســت جزء 
به جزء  این لایحه در جلسات 
آتی مورد بررســی اجمالی تر 
قرار خواهد گرفت تا به صحن 
مجلــس برده شــود. »لایحه 
مشارکت عمومی-خصوصی« 
یکی از ظرفیت های مهم کشور 

است که می تواند به نابسامانی پروژهای  عمرانی خاتمه دهد. اگر تکلیف »لایحه مشارکت 
عمومی- خصوصی« را مشخص کنیم، می توانیم به نابسامانی هایی که در پروژه های عمرانی 
وجود دارد خاتمه دهیم.به گزارش اقتصادسرامد به نقل از ایلنا، سید البرز حسینی درباره 
بررسی »لایحه عمومی-خصوصی « که در کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی مطرح 
شده، گفت: »لایحه مشارکت عمومی-خصوصی « در چندین جلسه در کمیسیون عمران 
مورد بحث بررسی قرار گرفت و تصمیم بر آن شد باتوجه به اهمیتی که این لایحه دارد پس 

از بررسی در  کمیسیون با اقدامات لازم در دستور کار صحن قرار گیرد.
سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی خاطر نشــان کرد: یکی از اقدامات 
اساســی کشــور نحوه واگذاری کارهای اجرایی به بخش خصوصی است. مشخص شدن 
تکلیف »لایحه مشارکت عمومی-خصوصی« در مباحثی همچون تأمین منابع مالی، نحوه 

واگذاری و توزیع نظام فنی و اجرایی کمک شایانی می کند.
نماینده مردم زنجان در مجلس شورای اسامی تاکید کرد: اگر »لایحه مشارکت عمومی-
خصوصی« درســت تبیین شــود، تقریبا می توان گفت پروژه های در دست اقدام دولت 
سرانجام مطلوبی پیدا خواهند کرد.وی ادامه داد: اگر کارها به خوبی پیش برود، انشاالله از 
کارنامه این مجلس یک کار بسیار اساسی در حوزه پروژه های عمرانی، بحث بودجه و نحوه 

مشارکت بخش خصوصی در پروژها باقی خواهد ماند. 
حسینی گفت: برای به سرانجام رسیدن »لایحه مشارکت عمومی-خصوصی«، کمیسیون 
عمران در مجلس دهم وقت بسیار زیادی گذاشت، مرکز پژوهشها نیز بررسی های زیادی را 
در این خصوص انجام داد؛ قطعا باتوجه به زحماتی که صورت گرفته است جزء به جزء این 
لایحه در جلسات آتی مورد بررسی اجمالی تر قرار خواهد گرفت تا به صحن مجلس برده 
شود.وی تاکید کرد: »لایحه مشارکت عمومی-خصوصی« یکی از ظرفیت های مهم کشور 

است که می تواند به نابسامانی پروژهای عمرانی خاتمه دهد.
سخنگوی کمیسیون عمران بیان کرد: کمیسیون بعد از بررسی، قطعا در این مورد با هیأت 
رئیسه وارد گفت وگو خواهد شد تا بتوانیم جزء برنامه های مجلس قرار دهیم تا این لایحه ای 
که دولت برای آن وقت گذاشته است به یک قانون تبدیل شود ، چرا که این لایحه می تواند 

بخشی از مشکات کشور را در این مورد حل و فصل کند.

 حواله قیر رایگان به هیچ فردی 
داده نمی شود

»لایحه مشارکت عمومی -خصوصی« 
خاتمه نابسامانی در پروژ ه های عمرانی ؟


